
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Jeugdwet gemeente Breda 

Bekendmaking 

De concern directeur Sociaal Economisch Domein maakt bekend dat hij op 9 december 2021 het aan- 

wijzingsbesluit toezichthouder Jeugdwet gemeente Breda heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking en 

werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Tekst aanwijzingsbesluit 

De concerndirecteur, 

  

Gelet op: 

- artikel 2.9, aanhef en onder d, van de Jeugdwet; 

- artikel 7.4.0, eerste lid, van de Jeugdwet; 

- artikel 8.1.4 van de Jeugdwet; 

- paragraaf 6b van de Regeling Jeugdwet; 

- artikel 5.1, derde lid, van de Verordening Jeugdhulp Gemeente Breda 2020; 

- titel 5.2 (artikel 5:11 tot en met 5:20) van de Algemene wet bestuursrecht. 

Overwegende dat: 

- het een gemeentelijke verantwoordelijkheid is om misbruik van geboden voorzieningen in het 

kader van de Jeugdwet te voorkomen en, waar nodig, op te treden tegen onterecht ontvangen 

van individuele voorzieningen of persoonsgebonden budgetten, alsmede tegen misbruik en on- 

eigenlijk gebruik van de wet; 

- het college van burgemeester en wethouders van gemeente Breda toezichthouders kan aanwijzen 

voor het houden van toezicht (op de rechtmatigheid) in het kader van de Jeugdwet; 

- het uit oogpunt van goed handhavingsbeleid het noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

- in artikel 14 van schema A van het Algemeen Mandaatbesluit Breda 2019 de bevoegdheid tot het 

aanwijzen (en intrekken) van toezichthouders wordt overgedragen door het college van burge- 

meester en wethouders aan de concerndirecteuren, ieder voor zover het zijn organisatorische 

eenheid betreft. 

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouder Jeugdwet gemeente Breda 

Artikel 1 Aanwijzingsbesluit toezichthouders 
Als toezichthouders Jeugdwet (belast met het houden van toezicht op de naleving en de rechtmatigheid 

van het bepaalde bij of krachtens de Jeugdwet) worden aangewezen de medewerker(s) RTH D van het 

team Naleving van de keten participatie. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 janu- 

ari 2021. 

Nr. 480998 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2021 nr. 480998 30 december 2021 1 



Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit toezichthouder Jeugdwet gemeente Breda”. 

  

Breda, 9 december 2021 

De concerndirecteur, 

Dhr. C. Koffeman, 

Gemeenteblad 2021 nr. 480998 30 december 2021 2 


